2025年 3月 17日

各   位

会 社 名 三菱化工機株式会社

                        代表者名 取締役社長 田中 利一

                        （コード番号 6331 東証プライム）

                        問合せ先 総務人事部長 宮本智成

                        （TEL．044-333-5354）

代表取締役の異動及びその他の取締役の異動に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

   また、新しい執行体制に伴うその他の取締役の異動につきましても決議いたしましたので、併せてお知

   らせいたします。

   本年 6月 27日開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会において正式決定される予定

   です。

 記

１．代表取締役の異動（2025年 6月 27日付）

   （1）異動する代表取締役の氏名・役職名

新役職名 現役職名 氏   名

▽取締役退任

 顧問就任予定

代表取締役・常務取締役

社長補佐 兼

サステナビリティ担当 兼

企画管理統括本部担当

齋藤 雅彦

   （2）異動の理由

    代表取締役・常務取締役 齋藤雅彦は、2025年 6月 27日開催予定の定時株主総会終結の時をもって

            任期満了により取締役を退任いたします。

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動（2025年 6月 27日付）

新役職名 現役職名 氏   名

▽代表取締役・社長執行役員 代表取締役・取締役社長 田中 利一

▽取締役・常務執行役員

 技術開発・生産統括本部担当 兼

機械事業本部担当

取締役

技術開発・生産統括本部担当 兼

機械事業本部担当

矢島 史朗

▽取締役・常務執行役員

営業統括本部担当 兼

プラント事業本部担当 兼

環境・水素・エネルギー事業本部担当 兼

ＧＸ事業推進室長

執行役員

環境・水素・エネルギー統括本部長

井上    隆

▽取締役・常務執行役員

サステナビリティ担当 兼

企画管理統括本部担当

執行役員

企画管理統括本部長 兼

総務人事部長

宮本 智成

▽取締役退任

 顧問就任予定

取締役

営業統括本部担当 兼

プラント事業本部担当 兼

環境・水素・エネルギー統括本部担当

林  宏一

                                         以 上